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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. o <2Prot. Tirang, mé dat& 8 .-7.2023

VENDIM
Nr. 402, daté 18.07.2023

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe
Muzeté”, neni 38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e
Junksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té
Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale,
Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t&
projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né
mbledhjen e datés 18.07.2023:

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rijetézimi dhe Pérmirésimi i vlerave t¢é Kalasé sé T epelenés”
Monument Kulture i Kategorisg s& I-r&, me aplikues SON Engineering Construction dhe
zhvillues FSHZH, me rekomandimin:

- Struktura e pasazhit me korten mbi murin e kalasé duhet t& realizohet vetém pasi t&
behet pérllogaritia e sakté e kapacitetit mbajtés t& kétij muri nga inxhinier
konstruktor i licencuar. Pérllogaritja e kapacitetit mbajtés duhet t& b&het bazuar né
rezultatin q& do t& dali nga marrja né vend e kampionéve t& muraturés mbi t& cilin
&shté parashikuar ndértimi i kétij pasazhi. Bazuar né rezultatet e pérllogaritjes s&
kapacitetit mbajtés, né rast se rezulton se muri i kalasé nuk &shté né gjendje té
mbajé peshén e parashikuar, duhet t& b&het rishikimi i kétij projekti dhe shqyrtimi i
ti) né KKTKM.

2. Investitori duhet t& lidh€ paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licencuar
n¢ arkeologji, i cili do t&€ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen ¢ punimeve pér
projektin “Rijetézimi dhe Pérmirésimi i vierave té Kalasé sé Tepelenés™, si dhe Institutin
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyré kéts subjekt, e mé& pas
subjekti aplikues mund t& vijojé me procedurén ligjore pér miratimin sipas legjislacionit
pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit;

3. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér Trashégiminé kulturore,

punimet t€ mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27/2018 “Peér Trashégiminé Kulturore dhe
Muzeté”, daté 17.05.2018, neni 72, pika 1 dhe 2;
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4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

5. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin
e kétij vendimi;

6. Ndaj vendimit mund t& ushtrohet ankim né& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e

mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.
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